Pro solutione huius argumēti pono aliquas conclusiones: quarū prima ē ista. Aliqua ē disunctiua vera: significans paise iuxta cōpositionez snoz terminozū: cuius quelibet pars pncipalis ē falsa. patz de ista: nō homo ē asinus: vel homo ē capra. ¶ Ex ista cōclusionē sequitur correlarie. primo. Quod aliqua disunctiua ē falsa: significans paise iuxta compositionem suarum partū: et tamen quelibet eius pars pncipalis ē vā vt p; de ista: nō tu es homo vel tu es aīal. ¶ Secūdo sequit q; a parte disunctiue: ad totā disunctiuā negatiue sumptā: nō valet cōsequētia: quia nō sequit: tu es homo: igitur nō tu es hō vel tu es aīal: antecedēs enim est verus: et consequens falsum: quia suuz ddictoriū est verus. ¶ Secūda conclusio est ista. Possibile est q; aliqua disunctiua affirmatiua sit vera: et tamē q; eius quelibet pars

principalis sit falsa: probatur: et pono: q illa disiunctiva de
 us non est: vel homo est asinus: conuertatur cum vna pro
 positione vera: eius partibus significatib⁹ vt prius. hoc e
 est possibile: quia disiunctiva no est sue cathegorice: s; ille
 vna cum actu coniungendi. Istio posito patet: q illa dis
 iunctiva est vera: quia couertitur cu vna ppositione vera
 et tamen quelibet eius principalis pars est impossibilis: ga
 significat adequate falsis. **Ex** ista cōclusionē sequitur
 correlarie primo. q aliqua est disiunctiva affirmatiua fal
 sa: et tamen quelibet eius pars principalis est vera: patet. pos
 to q ista tu es homo: vel tu es animal: couertatur cu vna
 ppositione falsa. cathegoricis solūmodo significantib⁹ vt
 prius. **Secūdo** sequit^r q a parte disiunctive: ad totā dis
 iunctiuā significatē aliter q; sue partes nō valet conse
 quentia: quia non sequit^r in casu isto: tu es homo. igitur tu
 es homo: vel tu es animal. **Tertia** cōclusio est ista. Ali
 qua est disiunctiva falsa affirmatiua: significās precise iux
 ta compositionē suorum terminorum: et tamen eius quel
 bet pars principalis est vā: p; de ista: necessario tu es hō vel
 tu es animal. supposito q; modus determinet totū sequēs.
 q; enim eius quelibet pars principalis est vera: manifestū
 est: et q; ipsa sit falsa: patet. q; potest esse q; tu nō sis homo:
 nec animal. **Ex** ista conclōne sequit^r correlarie primo.
 q aliqua est disiunctiva facta ex contradictorijs que est affir
 matiua: et significās precise iuxta compositionē suarū par
 tium: que non est vera nec necessaria: imo falsa et impossi
 bilis: patet de ista: cōtingēter tu es: vel tu non es. dato vt
 prius: q; modus determinet totū: nec potest dici q; sit alia
 ppositio q; disiunctiva: ex quo in ea coniungunt plures ca
 thegorice per notā disiunctionis. **Secūdo** seqt^r. q a par
 te principali disiunctive affirmatiue: significantis precise
 iuxta cōpositionē suarū partiu: ad ipsas disiunctiuas ca
 thegorice pbabilem: nō valet psequētia: quia nulla illarū
 consequentiā valet. tu es homo. igit^r necessario tu es hō
 vel tu es animal. tu es: igitur ptingēter tu es: vel tu nō es.
Quarta cōclusio est ista. A parte principali vel couertibi
 li cū eadez disiunctive affirmatiue cathegorice pbabilis:
 ad ipsas disiunctiuas significantes precise iuxta cōpositio
 nem suarū partiu est bonū argumentū: vt tu es homo.
 igit^r tu es hō: vel tu es asin⁹. p^o dixi a parte principali: q; apte
 nō principali disiunctive ad ipsā disiunctiuā cū ceteris regis
 tis: non valet argumentū: quia non sequit^r: omnes homines
 sunt asini v; hoies. igitur omnes hoies sūt asini vel homi
 nes: et asini sūt asini: antecedēs enim est verū: et sequēs fal
 sum. dato q; sit disiunctiva. nec sequit^r: asini sunt asini. igit^r
 omnes hoies sunt asini: vel hoies et asini sunt asini. et hoc
 ideo: q; nunq; in antecedēte sumit^r pars principalis disun
 ctive. sed pars secundaria nō terminata ad notā disiunctio
 nis. **Secūdo** dixi: vel couertibilis: quia et si nulla pars disun
 ctive est illius illatiua ppter impossibilitatē antecedētis
 et consequētis. tamen vna secū couertibilis est eiusdem dis
 iunctive illatiua. **Tertio** dixi affirmatiue: ppter primā cō
 clusionē: que ostendit in negatiuis regulam non tenere.
Quarto dixi cathegorice probabilis. ppter tertiā cōclūsi
 onem: que asserit in modalib⁹ compositis regulā nō tene
 re. **Quinto** dixi: significantes precise iuxta compositiones
 suarū partiu: ppter secundaz conclusiones. **Ex** ista cō
 clusione sequit^r correlarie primo. q ista cōsequētia nō va
 let: quelibet pars principalis. a. disiunctiva est vera. igitur
 a. disiunctiva est vera: patet de disiunctiva negatiua: aut
 affirmatiua modali vel nō modali significante: nō vt sue
 partes. **Secundo** sequitur. q nec negatio: nec modus:
 nec disiunctio est pars principalis disiunctive: p; quia nul
 lum illorū est illatiuū alicuius disiunctive: sola enim ppo
 sitio est pars principalis alicui⁹ ypothetice: q; sola talis ē
 illatiua ppositionis ypothetice: seu inferibilis ab eadem.

Istis presuppositis rīdetur ad rōnē: q; rēdo
 de cōsequēte psequētie
 facte. vtrū sit disiunctiva vel cathegorica de disuncto ex
 tremo. si disiunctiva: psequētia est bona: et cōsequēs est ita
 verū sicut et antecedēs. conuertit^r enī cū ista vera: homo
 est asin⁹. vel ista ppo deus ē: nō est disiunctiva: deinde ne
 go illā. s. ista ppositio est disiunctiva: deus est: vel homo ē
 asin⁹: sumēdo vniso: miter. nec tradicit priori pnti: et ne
 go illā cōsequētia: in hac ppositione: deus ē: vel homo est
 asinus: coniungunt due cathegorice per notā disiunctōis:
 igitur ista ppositio est disiunctiva: deus est: vel hō est asi
 nus: tamen bene valeret cōsequētia: si consequens foret ca
 thegorica de predicato disuncto. si autē in pncipio dicat^r:
 q; consequēs principalis cōsequētie est cathegorica de pre
 dicato disuncto: cōcedo an⁹: et nego psequētia. Et non ar
 guitur per regulā. quare rē.

Capitulum de disiunctiva et copulatiua.

Quadragesimo sexto principali
 ter ad questio
 nez arguit sic. ista cōsequētia est bona. Tu
 es homo: vel homo est asinus: et tu non es
 homo: igitur homo est asinus. et hec eadez
 nō valet. igitur questio vera. tenet cōsequē
 tia cū prima parte ātecedētis: q; arguitur
 a disiunctiva cū destructione vnus partis ad alterā partē.
 et probo secundaz partes an⁹. an⁹ est verū: et cōsequēs fal
 sum. igitur cōsequētia nō valet: q; cōsequēs sit falsum ma
 nifestū est. sed pbo an⁹ esse verū. q; an⁹ est vna disiunctia
 cuius pma pars principalis est vera. illa. s. tu es homo: et illa
 est disiunctiva affirmatiua ypothetice pbabilis significās
 solūmodo iuxta cōpositionē suarū partiu. igitur an⁹ ē ve
 rum: quod fuit probandum.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor
 pclones: quarum prima est ista. **1^a**
 Quelibet ppo ypothetica habēs plures notas iunctinas:
 a qlibet illarū pōt denoiari: nisi icōgruitas ipediret: p; de
 ista. tu es: vel homo ē asin⁹: et tu nō es: que pōt indifferen
 ter eē copulatiua v; disiunctiva. Notāter dixi nisi icōgrui
 tas ipediret: q; ista: aliq; aial ē: et si tu es illud: tu es asin⁹:
 nō pōt alr q; copulatiua denoiari. et illa. aliq; aial ē: vel si
 tu es illud: tu nō es asin⁹: nō pōt eē nisi disiunctia. **Ex** ista **Co: 1^m**
 clusione sequit^r correlarie pmo. q; alique sūt ypothetice
 q; nō iuicē puertunt imo vna est vera: et alia falsa: et tamē
 qlibet pars vni⁹ puertit cū aliqua parte alteri⁹: et e^o. p; de
 istis: oēs hoies sūt asini: vel hoies et asini sūt asini: et oēs ho
 mines sūt asini. vel hoies et asini sunt asini: ponēdo q; vna
 sit copulatiua: et altera disiunctiva: quo posito: copulatiua ē
 vera: et disiunctiva est falsa. ideo dico de istis duabus: tu es
 vel homo est asin⁹: et tu nō es. et tu es vel homo est asinus:
 et tu non es: ponendo q; vna sit copulatiua: et altera disun
 ctiva: quo posito: patet copulatiuam esse falsaz: et disuncti
 uam veram. q; autem qlibet pars vnus puertat cū aliq;
 parte alteri⁹ p; intuēti. **Secūdo** seqt^r. q; adisiunctiva cū **Co: 2^m**
 destructione vni⁹ partis nō principalis ad alterā partē nō
 valet pna: q; nō sequit^r: tu es vel hō est asinus: et tu nō es:
 sed nullus hō est asinus. igitur tu nō es: et hoc supposito: q;
 pma pars an⁹ sit disiunctiva. **Secūda** pclo est ista. Ali
 qua est disiunctiva affirmatiua vera et necessaria: cui⁹ tamē
 quelibet cathegorica ē falsa et impossibilis: p; de ista: si tu es
 asinus: tu es rudibilis: vel si tu es equus. tu es Inibilis. **Co: 3^m**
Ex ista cōclusionē sequit^r pmo. q; a. et b. sunt due disun
 ctive affirmatiue ypothetice pbabiles significātes paise
 sicut sue partes: et quelibet cathegorica. a. conuertitur cuz
 aliqua cathegorica. b. et e conuerso. et tñ. a. est verū: et b. fal
 sum (patet) dato q; a. sit illa disiunctiva: si tu es asinus tu
 es rudibilis vel si tu es equus: tu es Inibilis. b. vero illa: